
Notatka ze spotkania w dniu 12 września 2017 r. 

 

Konsultacje branżowe w obszarze: Rewitalizacja i rozwój miasta oraz Przedsiębiorczość  i rozwój  gospodarczy 

 

W dniu 12 września 2017 r. w siedzibie Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych 

w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018. Przedmiotem spotkania były konsultacji upublicznionych za pomocą strony www.ngo.dabrowa-

gornicza.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydziały/Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej. 

 

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: Stowarzyszenie Przedsiębiorców 

Zagłębia, Fajna Spółdzielnia Socjalna, Spółdzielnia Socjalna GreenGo oraz Stowarzyszenie Przedsiębiorców z Wyboru. 

 

Z ramienia Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej: Aneta Nowak - Biuro Rozwoju Miasta  i Obsługi Inwestorów, Paweł Lelas - Biuro Rozwoju Miasta  i 

Obsługi Inwestorów, oraz Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.  

 

W pierwszej części spotkania Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranym informację dotyczącą proponowanego przebiegu spotkania oraz efektami prac I 

etapu tworzenia i konsultowania RPW - zaplanowanymi na rok 2018 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi, jak 

również propozycją karty oceny projektów oraz zasadami działania komisji konkursowych. 

 

Następnie Aneta Nowak, BRI oraz Paweł Lelas, BRI przedstawili zebranym proponowane do zlecenia przez Biuro Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów 

zadania. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lp 

Nazwa zadania:  

 

 

liczba 

zleceniobiorców 

 

Szacowane środki, jakie 

Wydział/Biuro planuje 

przeznaczyć w budżecie na 

2018 rok na realizację 

zadania: 

 

 

Termin ogłoszenie/ Warunki szczególne w 

ogłoszeniu o konkursie: 

 

Obszar:  Rewitalizacja i rozwój miasta 

Przygotowanie i realizacja działania, na rzecz 
włączenia społecznego wybranej grupy 
mieszkańców zagrożonych marginalizacją (np. 
osoby bezrobotne, seniorzy, dzieci), które będzie 
realizowane w co najmniej jednym z następujących 
obszarów rewitalizacji: Strzemieszyce Wielkie i 
sąsiednie tereny zdegradowane lub Park Zielona i 
osiedle przy ul. Robotniczej lub Osiedle Łączna 
wskazanych w Programie Rewitalizacji: Dąbrowa 
Górnicza 2022 

Jeden oferent Środki do dyspozycji:  

10 000zł 

Celem projektu jest aktywizacja i działanie na 
rzecz włączenia społecznego wybranej grupy 
mieszkańców zagrożonych marginalizacją (np. 
osoby bezrobotne, seniorzy, dzieci), które 
będzie realizowane w co najmniej jednym z 
następujących obszarów rewitalizacji: 
Strzemieszyce Wielkie i sąsiednie tereny 
zdegradowane lub Park Zielona i osiedle przy ul. 
Robotniczej lub Osiedle Łączna, wskazanych w 
Programie Rewitalizacji: Dąbrowa Górnicza 
2022. Zadaniem organizacji pozarządowej 
będzie: 
- opracowanie założeń projektu wraz ze 
scenariuszem działań, na podstawie 
przygotowanej diagnozy problemu; 
- wskazanie grupy docelowej wraz z 
uzasadnieniem, oraz opisem działań 
potwierdzających zainteresowanie udziałem 
w projekcie potencjalnych uczestników; 
- wskazanie instytucji miejskich wraz z 
uzasadnieniem, z którymi organizacja będzie 
współpracować na rzecz realizacji projektu - jeśli 
dotyczy; 
- wskazanie animatora/animatorów społeczności 
lokalnej, odpowiedzialnego/odpowiedzialnych za 
prowadzenie projektu; 
- realizacja działania. 
Celem zadania jest zachęcenie organizacji 



pozarządowych do kreowania pomysłów na 
projekty w sferze rewitalizacji, które: 
- sprzyjać będą aktywizacji, integracji, 
podnoszeniu jakości życia osób zagrożonych 
marginalizacją i zamieszkałych w wybranym 
obszarze rewitalizacji, 
- mogą być realizowane samodzielnie przez 
NGO lub wspólnie z instytucjami miejskimi, 
- na podstawie oceny przeprowadzonych działań 
mogłyby być realizowane w ramach II etapu 
planowanego projektu: Wsparcie społeczności 
lokalnych w obszarach rewitalizowanych 
Dąbrowy 
Górniczej. 
Działanie objęte projektem powinno mieć 
charakter ciągły (nie może to więc być 
organizacja 
jednego wydarzenia, spotkania itp.). Projekt 
może mieć zasięg lokalny (np. dotyczyć 
fragmentu 
obszaru rewitalizacji). Ważne, by obszar, 
którego dotyczy był jednym z trzech wskazanych 
w nazwie zadania. 
Planowany termin ogłoszenia konkursu: luty 
2018 r. 
 

Giełda Przedsiębiorczości i kooperacji Jeden oferent Środki do dyspozycji:  

10 000zł 

Projekt obejmować ma przygotowanie i 
organizację co najmniej czterech spotkań 
biznesowych (które odbędą się między marcem 
a listopadem 2018 r.) dla przedsiębiorców 
i przedstawicieli instytucji otoczenia biznesu z 
Dąbrowy Górniczej oraz regionu Zagłębia i 
Śląska. Uczestnikami spotkań powinni być m.in. 
przedstawiciele MŚP z Dąbrowy Górniczej 
i regionu, członkowie Dąbrowskiej Rady 
Biznesu, przedstawiciele wybranych instytucji 
otoczenia biznesu (np. uczelnie, izby 
gospodarcze, stowarzyszenia przedsiębiorców), 



przedstawiciele czołowych dąbrowskich firm, 
laureaci m.in. takich nagród jak Gazele biznesu, 
czy Diamenty biznesu. 
Spotkania powinny obejmować m.in.: 
prezentację ekspercką oraz nieformalne 
spotkanie typu networking. Prezentacja 
ekspercka polegać ma na wystąpieniu eksperta, 
który w swobodny sposób przedstawi wybrany 
wcześniej temat (może on dotyczyć np. dotacji 
unijnych, wsparcia dla MŚP, wyzwań sektora 
MŚP we współczesnej gospodarce i podobnych 
zagadnień), po czym uczestnicy będą mieli 
możliwość prowadzenia dyskusji na powyższy 
temat, a także rozmów nieformalnych. W 
planowaniu projektu można współdziałać z 
Biurem Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów 
Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej, które 
w ramach współpracy będzie promować projekt 
poprzez umieszczenie informacji o spotkaniu na 
stronach internetowych www.idabrowa.pl, 
www.dabrowa-gornicza.com, a także 
informować członków Dąbrowskiej Rady 
Biznesu o rozwoju projektu i organizowanych 
spotkaniach. Biuro Rozwoju Miasta i Obsługi 
Inwestorów zamieści również gotową bazę 
danych najaktywniejszych firm z sektora 
MŚP z Dąbrowy Górniczej na stronie 
www.dabrowagornicza.com. 
Cel spotkań: 
- kreowanie możliwości współpracy mikro, 
małych, średnich oraz dużych firm 
zlokalizowanych w naszym mieście oraz dużych 
firm zlokalizowanych w naszym mieście, a także 
możliwość współpracy dąbrowskich mikro, 
małych i średnich firm z dużymi 
przedsiębiorstwami z regionu w tym 
wypracowanie wspólnych projektów 
biznesowych; 
- zwiększenie świadomości mikro i małych 



przedsiębiorców o instrumentach rynku 
kapitałowego oraz możliwościach dotacji i 
wsparcia ich działalności (m.in. środki UE, 
pożyczki, etc.); 
- animowanie lokalnych i regionalnych relacji 
między przedsiębiorstwami, również w 
zakresie budowania lokalnych i 
regionalnych łańcuchów dostaw. 
Efekt projektu: wypracowanie 
wspólnych projektów biznesowych, powstanie 
lokalnych i regionalnych relacji pomiędzy 
sektorowych oraz uzupełnienie bazy aktywnych 
dąbrowskich firm z sektora MŚP, 
które chcą rozpocząć współpracę z innymi 
firmami z Dąbrowy Górniczej i regionu 
zamieszczenie 
tej bazy na stronie dabrowagornicza.com. 
Planowany termin ogłoszenia konkursu: luty 
2018 r. 

Fabryka młodego biznesu Jeden oferent Środki do dyspozycji:  

5 000zł 

Projekt obejmować ma przygotowanie i 
organizację co najmniej trzech spotkań typu 
„Biznes Chillout” (które odbędą się między 
marcem a listopadem 2018 r.) dla osób 
zamierzających rozpocząć działalność 
gospodarczą oraz młodych przedsiębiorców, 
którzy potrzebują zdobyć lub poszerzyć 
swój zakres wiedzy i umiejętności, 
aby jak najlepiej wykorzystać możliwości jakie 
stwarza obecny rynek i sytuacja gospodarcza 
oraz zdobyć wiedzę na temat aktualnych 
trendów w biznesie. 
Spotkania powinny obejmować m.in. 
prezentację firm (np. która należy do ZIP, AIP) 
lub prezentację ekspercką, która polegać ma na 
wystąpieniu eksperta, który w swobodny 
sposób przedstawi wybrany temat (może on 
dotyczyć np. zasad podejmowania 
działalności, wybór formy prawnej 
działalności, księgowość w firmie, marketing, 



biznesplan dotacji innych, wsparcia MŚP, 
wyzwań sektora MŚP we współczesnej 
gospodarce i podobnych zagadnień), 
Wydarzenia kończyły by się networkingiem, 
gdzie uczestnicy mieli by możliwość 
prowadzenia dyskusji na powyższe tematy oraz 
okazją do zawiązania nowych kontaktów. 
Wymagana współpraca z Zagłębiowskim 
Inkubatorem Przedsiębiorczości, 
Akademickimi Inkubatorami Przedsiębiorczości 
lub z Powiatowym Urzędem Pracy w 
Dąbrowie Górniczej. 
Cel spotkania: 
- promocja i rozwój Zagłębiowskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości oraz inkubowanie 
nowych firm na terenie Dąbrowy Górniczej; 
- promocję działalności gospodarczej jako formy 
rozwoju zawodowego; 
- promocja młodych firm i ułatwienie im 
funkcjonowania na rynku. 
Efekt projektu: zwiększenie zainteresowania 
uczestnictwa w programie Zagłębiowskiego 
Inkubatora Przedsiębiorczości oraz zbudowanie 
sieci kontaktów pomiędzy osobami 
przedsiębiorczymi w Dąbrowie 
Górniczej i regionie. 
Planowany termin ogłoszenia luty 2018 r. 

 

Po prezentacji zadań organizacje wnioskowały o: 

1. Możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na działania we wszystkich w/w obszarach. Argumentacja podmiotów: zwiększenie kwot jest konieczne 

ze względu na rosnące ceny rynkowe oraz konieczność prowadzenia zintensyfikowanych działań promująco-upowszechniających podejmowane 

działania. Odpowiedź BRI: zwiększenia kwoty na realizację zadania z zakresu rewitalizacji nie planuje się – została ona zwiększona w stosunku do 

kwoty na rok 2017 o 5.000 zł; zwiększenie kwoty środków na działania związane z przedsiębiorczością i rozwojem gospodarczym są uzależnione od 

możliwości finansowych BRI, które dokona w tym zakresie stosownych kalkulacji. 



Po dyskusji Magdalena Mike, WOP, przedstawiła zebranym możliwości wsparcia działań z zakresu przedsiębiorczości i rozwoju gospodarczego poprzez 

wykorzystanie mechanizmów funkcjonujących w Powiatowym Urzędzie Pracy w Dąbrowie Górnicze. 

 

Notatkę sporządziła:      Notatkę zatwierdziła: 

 

Magdalena Mike      Ewa Fudali-Bondel 
Z-ca Naczelnika WOP       Kierownik BRI  
 


